
P r o g r a m m  z u r  L M V – S i t z u n g   

15. u. 16. Febr.2007. 20.01 Uhr 

 

1.Teil           
Titel Büttenrede/Tanz/Sketch 

Gesang/Playback 

Mitwirkende 

(1) Einzug                           
CD Bayr. 

Defiliermarsch 

___________ Hofnarr, Garde,  

Präsidium 
 

(5 Min.) 

(2) Begrüßung                    ___________ Gabler Jürgen 
 

(5 Min.) 
(3) Garde                                                 
CD The Traditionals 

(Marsch) 

 

a) Gardemarsch:  

     Lupburger 

     Mädchengarde 

Eichenseer Katrin          Schmid Franziska 

Vogl Tina                        Dietl Verena 

Reisinger Julia               Forster Theresa 

Ruidl Susanne                Stöcker Sandra 

Pocar Magdalena          Schön Sabrina 

 

(5 Min.) 

(4)  Hofnarr                         

 

Büttenrede Krotter Gerold  
 

(15 Min.)                                   

(5) d`Burggeister 
12 Uhr schlagen 

Türknarren 

Geistergeräusche 

Wind 

 

Sketch / Gespräch 

 

 

  

Gabler Jürgen     

Kral Bertl              

Moser Stefan     
 

 (15 Min.)                                   

(6) Boney M   
CD Boney M. 

Medley 

Playback 
 

Meier Michael                   (Tänzer) 

Federl Günter             (Leadsängerin) 

Krotter Christina         (Background) 

Bleier Steffi                   (Background)   

 
(5 Min.) 

(7) „AMI sein in 

Deutschland“ 

Bütt/ Alleinvortrag 

 

Bill Williams 
 

(15 Min.)                                    

(8)  Garde 
CD Conga 

Gloria Estefan 

b) Showtanz: 

     Lupburger 

     Mädchengarde 

Eichenseer Katrin          Schmid Franziska 

Vogl Tina                        Dietl Verena 

Reisinger Julia               Forster Theresa 

Ruidl Susanne                Stöcker Sandra 

Pocar Magdalena          Schön Sabrina 

 
(5 Min.)                                    

(9)  Los Tablettos 
   

 

Gesang / Couplet 

 

Gabler Jürgen 

Falk Anton  

Reindl Gerfried 

Lipperer Wolfgang 
 

(5 Min.)                                    

(10)   EL Dotschos 
CD Bully  

„Traumschiff“ 

Tanz 
 

Walter Christoph  

Vogl Christoph 

Prechtl Markus 

 
(5 Min.)                      



(11) Das Lupburger 

Quiztaxi 
CD  Melodie: 

„Quiztaxi“ 

Klingelton 

Sketch  Lydia Bollin                   (Taxizentrale) 

Christian Stiegler  (Herrnberger Hans) 

Thomas Krotter         (Walter Ludwig) 

Bill Williams                 (Walter Franz) 

Jochen Plank          (Stöcker Ernst jun.) 

Marion Lipperer            (Auer Maria) 

Dieter Gleißner       (Wolfsteiner Hans) 

Susi Pretzl                 (Schmid Andrea) 

Steffi Bleier                 (Hauser Nadja) 

Stefan Wastl                 (Stiegler Lare) 

Stefan Moser                 (Gast; Sachse) 

 

 

(15 Min.)                                   

                                 Pause ca. 20 Min.                          Ca 95 Min. 
 

 

2.Teil 
 
 

Titel Büttenrede/Tanz/Sketch 

Gesang/Playback 

Mitwirkende 

(12) „Lupilix“ 
Asterix & Obelix 

CD  Melodie: „Asterix 

& Obelix“ 

AIDA Triumphmarsch 

Sketch Jochen Plank              (Stöcker Günter) 

Michael Meier          (Hauser Manfred) 

Anton Falk                   (Kessler Willi) 

Markus Prechtl            (Krotter Fiffi) 

Albert Krotter            (Krotter Albert) 

Christoph Walter    (Füracker Albert) 

Dieter Gleißner        (Gleißner Dieter) 

Daniel Stiegler          (Knauer / Schmie) 

Thomas Krotter           (Fischer Karl) 

Christina Krotter         (Münz Renate) 

Stefan Wastl               (Wittl Wolfgang) 

Christoph Vogl              (Spitzner Hans) 

Stefan Moser             (Stoiber Edmund) 

Steffi Hiller                           (Cleopatra) 

Vögler Klaus                     (Miraculix) 

 
 

(20 Min.)                                   

(13)  LMV Boder   
„Frauenpower“ 

Bütt/Gespräch 

 

 Maier Robert 
 
(10 Min.)                                    

(14)  Die 

Neandertaler 
 

Percussion 
 

Krotter Christina 

Prechtl Markus 

Stiegler Christian 

Walter Christoph 

 
(5 Min.)  

(15)  Nochtwachter      
   

Bütt Kral Bertl 
 

(10 Min.)  



 

(16)  

Ordenverleihung      
   
 

 Maier Luise (25 Jahre) 

Vogl Christoph (10 Jahre) 
 

(5 Min.)  

(17) Waldbauern- 

Vereinigung 
 

Sketch  Krotter Albert              

Vögler Klaus          

Maier Robert 

Gleißner Dieter 
 

(15 Min.)                                    

(18) Lupburger 

Village People 
CD YMCA 

Pantomime/ Playback Pickl Katrin 

Gabler Tanja 

Hiller Steffi 

Bleier Steffi 

Lipperer Marion 

Pretzl Susi 
 

(5 Min.)                                   

(19)  Ziegler´s 

Wortstudio 

 

Sketch  
Willy Astor 

Stiegler Daniel 
 

(5 Min.)  

(20) 7 Zwerge 
CD-: (zu „Go West“) 

Pantomime / Playback 
 

Federl Günter  

Reindl Gerfried 

Falk Anton 

Krotter Albert 

Vögler Klaus 

Meier Michael 

Krotter Thomas 

Lipperer Marion  (Schneewittchen) 

 
(5 Min.) 

(21) Bill & Shake 

and their Singing 

Chicks 

 

Gesang  
Die neuen LMV-Sänger 

 

Pickl Katrin, Gabler Tanja, 

Plank Jochen, Bollin Lydia, 

Bill Williams, Pretzl Susi 
 

(10 Min.)                                    

   

Ca 90 Min.                                  
 

 

 

 



Regie  Reindl Gerfried / Stefan Moser 

Saalaufbau:  Walter Christoph u. Helfer 

Texte Lydia Bollin / Manuela Meier  

Garde Lydia Bollin / Manuela Meier 

Maske Luise u. Robert Maier  

Ton Fabian Menner 

Kamera  Ostermann Konrad 

Foto Michael Eichenseer  

Bühne Pfaff Jörg, Pickl Thomas 

Hofnarr Krotter Gerold 

Kassier Christoph Vogl 

Schriftführerin Manuela Meier  

Organis., Fa. Zug Manuela Meier  

2. Vorstand Eichenseer Judith 

1. Vorstand Jürgen Gabler (Gesamtleitung) 

Programmzusammenstellung Jürgen Gabler 
  
Stand: 15.01.2007 
Zusammenstellung: Jürgen Gabler 
Änderungen vorbehalten 


